OEmrTU
Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo

Gabinete da Presidência

Ofício Nº GAB/633/2022

Número de Referência: EMTU-EXP-2022/08963 - OFÍCIONº 764/2022 - GPC/DL-CKA
Assunto: Moção Nº 457/2022 - Vereador Reinaldo Casimiro, conclusão das obras do Corredor
VereadorBiléo Soares

Senhor Presidente,

Reportamo-nos ao Oficio em epígrafe, que encaminha a Moção de Apelo nº 457 de
autoria do Senhor VereadorReinaldo Casemiro, pelo qual solicita a conclusão e a entrega das obras
no Corredor Metropolitano"Vereador Biléo Soares", objetivando atender aos anseios da população
dos municípios pertencentes à Região Metropolitana de Campinas, por serviços de transporte de
qualidade, possibilitados por essa estrutura.

Na oportunidade,encaminhamos a manifestação da área técnica, consubstanciada na
Informação Técnica IT-GOP-232-2022, elaborada pela Gerência de Obras e Projetos — GOP desta
EMTU/SP, que aborda o assunto em tela.

Cordialmente,

São Paulo, 23 de novembro de 2022.

Rui Stefanelli
Chefe de Gabinete

Gabinete da Presidência

Excelentíssimo Senhor VereadorJOEL CARDOSO
CÂMARA MUNICIPALSANTA BÁRBARAD'OESTE
Rodovia Luís Ometto,306, joeldogas(Dcamarasantabarbara.sp.gov.br
Jardim Primavera
13451-902 Santa Bárbara d'Oeste - SP

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BARBARA DOESTE

Q DATA: 01/12/2022]
HORA: 15:58 [E
Resposta Nº 1 à Moção Nº 457/2022
Autoria: EMTU - empresa metropolitana dc

Assunto: Manifesta apelo ao Diretor
Presidente da EMTU Empresa
Metropolitana de Transportes Urbanos)

Chave: 19283

|
PROTOCOLO

06601/202   Classif. documental 006.01.10.003

Assinado com senha por RUI STEFANELLI - 23/11/2022 às 14:52:24.
Documento Nº: 57614843-3833 - consulta à autenticidade em .

https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=57614843-3833 SIGAA

   tovisãoO EMTU INFORMAÇÃOTÉCNICA a Es

, monto | tdei

Etarto E :ArturHiroshiCaldeiraSato
GOP - GERÊNCIA DE OBRAS E PROJETOS Aprovação: RodolfoNunes Mahfuz
Objeto

Informações em o atendimentoà Moção nº 457/2022 da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

1 OBJETIVO

Esta Informação Técnica — IT tem como objetivo subsidiar resposta à

Moção nº 457/2022 da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste,

apresentada por meio do Oficio nº 764/2022 - GPC/DL - cka, pela qual

manifesta apelo a fim de promover a conclusão das obras do Corredor

Metropolitano“VereadorBiléo Soares".

2. ESCLARECIMENTOS E

Inicialmente, temos a informar que as obras da fase atual para a

implantação do Corredor Metropolitano "Vereador Biléo Soares” foram

concluídasem março de 2022, estandoem condições para operação.

Quantoao trecho correspondenteao municipiode Santa Bárbara d'Oeste,

as obras foram concluídas em janeiro de 2019, com a implantação de 8

estaçõesde embarque e desembarque,1 Terminal e 11,5 km de viário.

e ZARATT RodolfoNunósMabfuz
Gerente de Obras e Projetos

Assinado com senha por MARGARETE REGIS RODRIGUES - Assistente de ServiçosAdministrativos / SEG - 18/11/2022às
11:15:12.
Autenticado com senha por MARGARETE REGIS RODRIGUES - Assistente de ServiçosAdministrativos / SEG - 18/11/2022 às
11:14:48,
Documento Nº: 57719054-7532- consulta à autenticidade em
hitps://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=57719054-7532

Assinado com senha por ALLAN DE LIMA PUGLIESI - Estagiário de Administração / SGP - 24/11/2022 às 10:28:36.

Documento Nº: 58243481-1116- consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=58243481-1116

EMTUDCI202214327ANI

SIGAA

EMTUDCI202214594A

SIGAA